
Sp. zn.: CN/138/CN/17 (5) 
 Č.j.: 2764/18/CN 

 
 Stránka 1 z 4 

 

ZADAVATEL: Střední průmyslová škola dopravní, Plzeň, Karlovarská 99 

SÍDLO: Karlovarská 1210/99, 323 00 Plzeň 

IČ: 69457930 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiří Svoboda, ředitel 

PROFIL ZADAVATELE: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_102.html 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiří Heran, ředitel 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 
Nákup vybavení diagnostické učebny pro elektroautomobily včetně nákupu 

elektroautomobilu – Nákup elektroautomobilu (2. vyhlášení) 

Podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 
53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 ze dne 4. 6. 2018 
 
Ve věci předmětné veřejné zakázky poskytuje zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení 
zadávací dokumentace v souladu s § 98 ZZVZ. 
 
Zadavatel se rozhodl přehodnotit a přeformulovat smluvní podmínky a z vlastní vůle upravit Přílohu 
č. 3 ZD – Návrh kupní smlouvy, a to z důvodu umožnění účasti širšímu okruhu dodavatelů.  
 
V Návrhu Kupní smlouvy (Příloha č. 3 ZD) je upraveno následující: 
 
V článku VI. (Záruka, záruční podmínky, servisní podmínky) byl odstraněn odstavec 2 a 10, 
doplněn odstavec 4, upraven odstavec 8 a 9.  
V článku VII. (Odpovědnost za vady a škodu) byl upraven odstavec 3 a 4, odstraněn odstavec 5 a 
6.  
V článku VIII. (Smluvní pokuty) byl upraven odstavec 2. 
V článku IX. (Odstoupení od smlouvy, zánik závazku) byl upraven odstavec 3d.  
 
Pro přehlednost jsou tyto úpravy zažluceny: 

 
VI. ZÁRUKA, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, SERVISNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodávané Zboží záruku v délce trvání: 60 měsíců. (pozn.: záruka je 
min. 60 měsíců, dodavatel ale může doplnit lhůtu delší) 

2. Zboží má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, tj. především není dodáno v množství, 
jakosti a provedení, jež je stanoveno v této Smlouvě. 

3. Prodávající odpovídá za vady, jež má Zboží v době jeho předání. 

4. Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část v případě, že Zboží při předání vykazuje vady, 
popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bránící jeho řádnému užívání bude v brzké době vykazovat. 
O důvodech pro zadržení celé či části kupní ceny je Kupující povinen Prodávajícího bez zbytečného 
odkladu písemně informovat. Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení předmětu koupě, 
jež určuje tato Smlouva nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, 
skryté i právní, které má předmět koupě v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty, které se na předmětu 
koupě vyskytnou v záruční době. Právo Kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má předmět 
koupě při přechodu nebezpečí škody na Kupujícího, byť se projeví až později. Právo Kupujícího založí i 
později vzniklá vada, kterou Prodávající způsobil porušením své povinnosti.  



Sp. zn.: CN/138/CN/17 (5) 
 Č.j.: 2764/18/CN 

 
 Stránka 2 z 4 

 

5. Prodávající přejímá závazek (záruku za jakost), že Zboží bude po dobu záruční doby způsobilý pro použití 
k obvyklému účelu. 

6. Záruční doba začíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí Zboží. Reklamaci lze uplatnit 
nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná v poslední den záruční lhůty se 
považuje za včas uplatněnou. 

7. V průběhu záruční doby se Prodávající zavazuje zajišťovat odstraňování vad nahlášených Kupujícím.  
V souvislosti s odstraňováním záručních vad Prodávající nebude oprávněn účtovat žádné náklady (tj. 
náhradní díly, dopravu ke Kupujícímu  apod.). Rovněž v případě odstraňování záručních vad je Prodávající 
povinen používat výhradně nové a originální díly. 

8. Pokud je reklamace oprávněná, má Kupující právo na bezplatné odstranění vytýkaných vad. Pokud vadu 
není možno bezplatně odstranit, má Kupující právo na výměnu vadného plnění, případně právo od závazků 
plynoucích ze Smlouvy odstoupit (a to i od části závazku). Jestliže je reklamace uznána za oprávněnou, 
přičemž dojde k poskytnutí Zboží (či dílu) nového, bezvadného, běží nová záruční lhůta ode dne předání 
bezvadného (náhradního) plnění Kupujícímu. 

9. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu v době záručního servisu v místě plnění nejpozději do 3 
pracovních dnů od okamžiku ohlášení závady (e-mailem, písemně), přičemž v této souvislosti bere 
Prodávající na vědomí, že k odstranění závad může nastoupit v pracovní den v době od 8:00 do 14:00 
hodin. Nástupem na servisní zásah se rozumí dostavení se oprávněného zástupce Prodávajícího do místa 
plnění za účelem odstranění oznámené závady Zboží. Jednotlivé vady v záruční době musí být odstraněny 
nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne zahájení odstraňování vad, nedohodnou-li se osoby oprávněné 
ve věcech technických za Smluvní strany písemně jinak. Za záruční opravy není účtován materiál, práce 
servisního technika, cestovní či jiné náhrady. Doba záruky se automaticky prodlužuje o počet dnů 
uplynulých od ohlášení závad do jejich odstranění. Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady 
v odborném autorizovaném servisu „vadnou část“ Zboží Prodávající protokolárně převezme do opravy po 
písemném odsouhlasení navrženého postupu osoby oprávněné ve věcech technických. 

10. Odstranění vady musí být provedeno nejpozději v garantovaných lhůtách. Pokud by doba řešení závady 
měla přesáhnout garantovanou lhůtu opravy, Prodávající zdarma zajistí po celou dobu odstraňování 
závady dodávku náhradního řešení (se stejnými či lepšími parametry). 

VII. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ŠKODU 

1. Práva z vadného plnění se řídí ustanovením § 2099 a násl. Občanského zákoníku. 

2. Věc je vadná, nemá-li všechny smluvené náležitosti a vlastnosti. Za vadu se považuje také plnění jiné věci. 
Vadou je také vada v dokladech nutných pro užívání věci. 

3. Prodávající dále odpovídá za veškeré vady, které mělo Zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody 
na Zboží na Kupujícího, i když se vada stala zjevnou až po uplynutí záruční doby.  

4. Kupující nemá práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé pozornosti 
poznat již při uzavření smlouvy předání zboží. Výše uvedené neplatí, ujistil-li výslovně Prodávající 
Kupujícího, že věc je bez vad anebo zastřel-li vadu lstivě.  

5. Jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které Prodávající Kupujícího neupozornil, má Kupující 
právo na bezplatnou výměnu provedenou nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení vady. 

6. Právo odstoupit od této Smlouvy má Kupující tehdy, jestliže jej Prodávající ujistil, že věc má určité 
vlastnosti, zejména vlastnosti Kupujícím vymíněné, anebo Prodávající Kupujícího ujistil, že věc nemá 
žádné vady, a toto ujištění se ukáže nepravdivým. 

7. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti za vady. 

8. Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

9. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody. 
 

VIII. SMLUVNÍ POKUTY 

1. Dostane-li se Prodávající do prodlení se splněním dodací lhůty dle bodu III.2 této Smlouvy, je povinen 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % Kč bez DPH z kupní ceny nedodaného zboží za každý i 
započatý den prodlení za každý takto včas nedodaný předmět této Smlouvy, maximálně však do výše 100 
% pořizovací ceny Zboží.  



Sp. zn.: CN/138/CN/17 (5) 
 Č.j.: 2764/18/CN 

 
 Stránka 3 z 4 

 

2. V případě nedodržení smluvní doby k nástupu na servisní zásah v záruční době dle čl. VI. 9 8 této Smlouvy 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení, přičemž celková 
výše smluvní pokuty nepřekročí celkovou smluvní cenu Zboží. 

3. V případě nedodržení lhůty pro vyřízení opravy, a zároveň neposkytnutí Kupujícímu za vadné Zboží 
zdarma náhradní řešení o stejných nebo vyšších technických parametrech dle čl. VI. 9 této Smlouvy, bude 
Kupující uplatňovat vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za každý  
i započatý den prodlení Prodávajícího s odstraněním nahlášené závady, maximálně však do výše 100 % 
pořizovací ceny Zboží.   

4. Při prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05%  
z fakturované částky (bez DPH) za každý i započatý den prodlení. 

5. Smluvní strany považují výše ujednaných smluvních pokut za zcela přiměřené. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla Smluvní straně požadující smluvní pokutu v příčinné 
souvislosti s porušením Smlouvy, se kterým je splněna povinnost platit smluvní pokuty 

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu 
zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

 
IX. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, ZÁNIK ZÁVAZKU 

1. Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo zákonem. 

2. Závazek z této Smlouvy zaniká písemnou dohodou Smluvních stran.  

3. Od této Smlouvy může Smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se zejména považuje: 
a) na straně Kupujícího nezaplacení kupní ceny podle této Smlouvy ve lhůtě delší 60 dní po dni splatnosti 

příslušné faktury,  
b) na straně Prodávajícího, jestliže byť i část Zboží nebude řádně dodána v dohodnutém termínu, 
c) na straně Prodávajícího, jestliže Zboží nebude mít vlastnosti deklarované Prodávajícím v této 

Smlouvě, 
d) pokud má Zboží vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si Kupující vymínil 

nebo o kterých ho Prodávající ujistil,  
e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost a nezajištění nápravy ani po výzvě Kupujícího, 
f) na straně Prodávajícího, jestliže Prodávající neodstraní vady ve lhůtě stanovené Smlouvou od 

písemného nahlášení vady Kupujícím nebo v případě opakující se závady, 
g) na straně Prodávajícího, jestliže ve své nabídce v rámci veřejné zakázky, která předcházela uzavření 

této Smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení. 

4. Předčasným ukončením závazku dle této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu 
(škoda může spočívat i v nákladech vynaložených Kupujícím na realizaci nového výběrového/zadávacího 
řízení), nároky na uplatnění smluvních pokut, o mlčenlivosti a ostatních práv a povinností založených touto 
Smlouvou. 

5. Skončením účinnosti Smlouvy zanikají všechny závazky Smluvních stran ze Smlouvy. Skončením 
účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut 
sjednaných pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti Smlouvy, a ty 
závazky Smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u 
kterých tak stanoví zákon. 

 
   
Původní verze Přílohy č. 3 – Návrh kupní smlouvy je nahrazen novou Přílohou č. 3 – Návrh 
kupní smlouvy - úprava.  
 
 
Vzhledem k výše uvedenému upřesnění zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel lhůtu pro 
podání nabídek (čl. 11.3 zadávací dokumentace). Nová lhůta pro podání nabídek je 
stanovena do 21. 6. 2018 do 10:00 hodin. 
 



Sp. zn.: CN/138/CN/17 (5) 
 Č.j.: 2764/18/CN 

 
 Stránka 4 z 4 

 

V souvislosti s touto skutečností se také automaticky mění termín pro otevírání nabídek (čl. 13 
zadávací dokumentace). Otevírání nabídek bude zahájeno bezodkladně po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. Nový termín pro otevírání nabídek je tedy stanoven na 21. 6. 2018 v 10:00 
hodin. 

 
 
 

V Plzni dne 4. 6. 2018                                           
 
     
Mgr. Gabriela Straková 
Administrátor 
Centrální nákup, příspěvková organizace 

v zastoupení zadavatele 
 


		2018-06-04T16:28:56+0200




